

Corazza S.r.l.

Via Sandro Pertini, 37

40062 Molinella (BO) Italia

Tel. +39-051/881877

Fax +39-051/6902146

e-mail: info@corazzagroup.com



Ficha Técnica n° 8

Revisión n° 3

Fecha de Revisión 30.05.19

ESPUMA DE LÁTEX ROSA

| Característica | Norma de referencia | Valor | Unidad de medida | Informe de prueba |
|---|----------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------|
| Densidad | UNI EN ISO 845:2009 | 0,264 | g/cm ³ | 6126-18 |
| Dureza Shore A | UNI EN 868:2005 | 11 | ShA | 6126-18 |
| Estrés de tracción máximo | UNI 6065:2001 | 0,311 | MPa | 6126-18 |
| Alargamiento a tracción máxima | UNI 6065:2001 | 147 | % | 6126-18 |
| Deformación residual | UNI EN ISO 815-1:2015 | 5 | % | 6126-18 |
| Prueba de inflamabilidad | ISO 8191-1:1987 | Test aprobado | | AD-RP003-04 |
| Densidad óptica humos | ASTM E 662:1995 | 8,9 | | AD-RP002-04 |
| Dosis potencial tóxica (índice de toxicidad) | UNI EN 12523.2001 | 0,84 | g·min/m ³ | AD-RP001-04 |
| Permeabilidad al vapor ácuo | ASTM E 96:2000 | 0,047 | g/(cm ² ·24h) | C-RP014-04 |
| Variación de espesor (prueba de envejecimiento) | UNI 8069.1980 | 0,86 | % | C-RP010-04 |
| Variación de masa (prueba de envejecimiento) | UNI 8069:1980 | 2,10 | % | C-RP010-04 |